



Minister Edukacji i Nauki

Przemysław Czarnek

Warszawa, 8 września 2023 roku

Pani
Małgorzata Wokacz-Zaborowska
Dyrektor
Pomorskiej Izby Rzemieślniczej
Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Pani
Beata Wierzba
Dyrektor
Pomorskich Szkół Rzemiosł
im. Wiesława Szajdy

Szanowne Panie Dyrektor, Dostojni Goście, Szanowni Państwo,

proszę przyjąć moje podziękowania za zaproszenie do udziału w konferencji pn. „Rzemiosło – sukces w twoich rękach”. Niestety, na osobiste spotkanie z Państwem nie pozwalają mi podjęte wcześniej zobowiązania.

Pragnę wyrazić ogromne uznanie dla Organizatorów dzisiejszych obrad. Doceniam, że Pomorska Izba Rzemieślnicza Małych i Średnich Przedsiębiorstw oraz Pomorskie Szkoły Rzemiosł im. Wiesława Szajdy przygotowały przedsięwzięcie promujące szkolnictwo zawodowe. To prawdziwy zaszczyt patronować inicjatywie, która stwarza okazję do namysłu nad stanem obecnym, a przede wszystkim przyszłością kształcenia branżowego w województwie pomorskim. Refleksja ta nabiera szczególnego znaczenia w kontekście zmian, jakie Ministerstwo Edukacji i Nauki wprowadziło, przekształcając program nauczania szkół ponadpodstawowych, ale też tworząc nowe edukacyjne, doradcze i innowacyjno-rozwojowe jednostki – Branżowe Centra Umiejętności. Jestem przekonany, że wspólne debaty znamienitych gości – w tym m.in. przedstawicieli władz samorządowych, nauczycieli czy przedsiębiorców – mają szansę przekształcić się w swoiste forum wymiany doświadczeń. Głęboko wierzę w to, że w sposób najlepszy z możliwych przyczynią się one do wzrostu jakości nauczania zawodowego, jak również rozwoju społeczno-gospodarczego regionu.

W związku z przypadającym w tym roku jubileuszem 15-lecia Pomorskich Szkół Rzemiosł im. Wiesława Szajdy, całej wspólnoty związanej z wyjątkową placówką, której chlubne tradycje kształcenia sięgają lat 40. XX wieku, składam najserdeczniejsze gratulacje. Życzę Państwu radości i dumy z całokształtu dotychczasowych osiągnięć, dalszego wszechstronnego rozwoju, a także wszelkiej pomyślności w podejmowanych działaniach.

Z wyrazami szacunku